Turbinen Durchflussmesser Vision 1000
Durchflussmenge 0,1 - 2,5L/min
Turbinen Durchflussmesser Vision 2000
Durchflussmenge 0,5 - 35L/min
LICO Electronics GmbH, A-2320 Kledering
LICO Hungaria Kft, H-2030 Erd
LICO Mecatronic, RO-540526 Targu-Mures

+43 1 706 43 00  office@lico.at   www.mess-regeltechnik.at
®
Bestellschlüssel:
Type 2006 4F 44 2006 2F 66 2008 4F 17 2008 4F 22 2008 4F44 2008 2F 66
Gehäusewerkstoff Trogamid
G 3/8“ 56510 56510 56500 56500 56500 56500
NPT 3/8“ 56512 56512 56502 56502 56502 56502
O-Ring 56521 56521 56520 56520 56520 56520
Gehäusewerkstoff Grilamid TR55
G 3/8“ 46510 46510 46500 46500 46500 46500
NPT 3/8“ 46512 46512 46502 46502 46502 46502
O-Ring 46521 46521 46520 46520 46520 46520
Weitere Daten zum VISION 2000 Flowsensor
Die Grundsätze des Vision 1000 gelten auch für den Vision 2000
Die Turbinendurchflussmessgeber der Baureihe Vision 2000 eignen sich hervorragend für OEM Anwendun-
gen bei denen geringe Strömungen in Flüssigkeiten überwacht werden sollen. Preiswürdigkeit und eine
Wiederholgenauigkeit von 0,5 % machen diese Serie besonders für den Ersatz von aufwendigen Durch-
flusserfassungssystemen geeignet. Im Gegensatz zu sonstigen Durchflusserfassungssystemen wird diese
Turbinentechnik nicht durch Änderungen im Systemdruck, welcher durch Alterung der Filter hervorgerufen
wird, beeinflusst. Die Standard Anschlußwerte sind so ausgelegt, dass diese Sensoren problemlos in be-
stehende Systeme eingefügt werden können.
Dimensions of seals: inside Æ 8,5 mm, outside Æ 14,5 mm, thickness 2 mm, hardness approx. 70Sh A
Artikelnummer 2006 4F 44 2006 4F 66 2008 4F 16,5 2008 4F 23 2008 4F44 2008 2F 66
Durchfluss in L / min
0,5 - - - - - -
1,0 ~ 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0 ~ 0
1,5 - - - - - -
2,0 0,06 ~ 0 ~ 0 ~ 0 0,05 ~ 0
5,0 0,2 0,12 ~0 0,05 0,2 0,05
10 0,7 0,4 0,12 0,17 0,4 0,2
15 - 0,9 0,25 0,27 - 0,4
20 - 1,3 0,45 0,48 - 0,7
25 - - 0,60 0,65 - -
30 - - 0,92 0,97 - -
Werte in bar H2O bei 20°C
Druckverlust bei Vision 2000: